

Eno Invest ApS

Slettensvej 191, 5270 Odense N

CVR-nr. 28 14 61 40

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 21/6 2018



Erik Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Arsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet Eno Invest ApS
Slettensvej 191
5270 Odense N

CVR-nr.: 28 14 61 40

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Hjemsted: Odense kommune

Direktion Erik Nielsen

Revision Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hjallesevej 126
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vedtægtsmæssige formål er køb og salg af fast ejendom, at eje og udleje fast ejendom, samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendomme værdiansættes på grundlag af en vurderet dagsværdi.

Risikoen relaterer sig til værdiansættelse af ejendommene i forhold til den til enhver tid gældende handelsværdi.

Selskabets aktiver består af ejendomme og de tilknyttede risici er bl.a. ejendommenes afkast i forhold til markedsafkastet. Ved værdiansættelsen af ejendommene er anvendt et gennemsnitligt afkastkrav på 6,40%.

Ud over ændring i afkastkrav er ændringer i lejeindtægter og/eller driftsudgifter ved et givet afkastkrav faktorer, der påvirker værdien af ejendommene. Følsomheden illustreres ved, at en gennemsnitlig forøgelse af lejeindtægterne på f.eks. 10 kr. pr. m² pr. år øger indtægterne til ca. t.kr. 20 svarende til forøgelse af ejendommenes værdi på t.kr. 312 ved et afkastkrav på 6,40%.

Selskabets passiver består hovedsageligt af langfristet gæld, dels bestående af variabelt forrentede lån i euro og fast forrentede lån i DKK, hvilket indebærer, at rente- og kurssvingninger i et vist omfang kan påvirke selskabets renteudgifter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 903.014, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 5.955.298.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste		1.300.126	1.252
Værdireguleringer af investeringsaktiver		142.452	-9
Resultat før finansielle poster		1.442.578	1.243
Finansielle omkostninger	2	-279.407	-377
Resultat før skat		1.163.171	866
Skat af årets resultat	3	-260.157	-186
Årets resultat		903.014	680
Overført resultat		903.014	680
		903.014	680

Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	17.656.001	17.505
Materielle anlægsaktiver		17.656.001	17.505
Anlægsaktiver i alt		17.656.001	17.505
Færdigvarer og handelsvarer		4.679	3
Varebeholdninger		4.679	3
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		334.311	0
Tilgodehavender		334.311	0
Omsætningsaktiver i alt		338.990	3
Aktiver i alt		17.994.991	17.508

Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført resultat		5.830.298	4.928
Egenkapital		5.955.298	5.053
Hensættelse til udskudt skat		242.000	205
Hensatte forpligtelser i alt		242.000	205
Gæld til realkreditinstitutter		9.899.160	10.337
Langfristede gældsforpligtelser	6	9.899.160	10.337
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	447.000	444
Kreditinstitutter		902.083	411
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	513
Skyldigt sambeskatningsbidrag		222.728	203
Anden gæld		326.722	342
Kortfristede gældsforpligtelser		1.898.533	1.913
Gældsforpligtelser i alt		11.797.693	12.250
Passiver i alt		17.994.991	17.508
Usikkerhed ved indregning og måling	5		
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	125.000	4.927.284	5.052.284
Årets resultat	0	903.014	903.014
Egenkapital 31. december	<u>125.000</u>	<u>5.830.298</u>	<u>5.955.298</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.788	25
Andre finansielle omkostninger	<u>276.619</u>	<u>352</u>
	<u>279.407</u>	<u>377</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	222.728	203
Årets udskudte skat	<u>37.429</u>	<u>-17</u>
	<u>260.157</u>	<u>186</u>
4 Materielle anlægsaktiver		Investeringseje ndomme kr.
Kostpris 1. januar		<u>16.507.317</u>
Kostpris 31. december		<u>16.507.317</u>
Opskrivninger 1. januar		997.239
Årets opskrivninger		<u>151.445</u>
Opskrivninger 31. december		<u>1.148.684</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>17.656.001</u>

Noter til årsrapporten

5 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendomme værdiansættes på grundlag af en vurderet dagsværdi.

Risikoen relaterer sig til værdiansættelse af ejendommene i forhold til den til enhver tid gældende handelsværdi.

Selskabets aktiver består af ejendomme og de tilknyttede risici er bl.a. ejendommenes afkast i forhold til markedsafkastet. Ved værdiansættelsen af ejendommene er anvendt et gennemsnitligt afkastkrav på 6,40%.

Ud over ændring i afkastkrav er ændringer i lejeindtægter og/eller driftsudgifter ved et givet afkastkrav faktorer, der påvirker værdien af ejendommene. Følsomheden illustreres ved, at en gennemsnitlig forøgelse af lejeindtægterne på f.eks. 10 kr. pr. m² pr. år øges indtægterne til ca. t.kr. 20 svarende til forøgelse af ejendommenes værdi på t.kr. 312 ved et afkastkrav på 6,40%.

Selskabets passiver består hovedsageligt af langfristet gæld, dels bestående af variabelt forrentede lån i euro og fast forrentede lån i DKK, hvilket indebærer, at rente- og kurssvingninger i et vist omfang kan påvirke selskabets renteudgifter.

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	10.781.237	10.346.160	447.000	8.303.000
	10.781.237	10.346.160	447.000	8.303.000

Noter til årsrapporten

7 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Enoflora Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Den samlede forpligtelse udgør pr. 31. december 2017 kr. 0.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst prioritetsgæld med restgæld tkr. 10.346 i investeringsejendomme med bogført værdi tkr. 17.656.

Til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitut er der afgivet sekundær pant i investeringsejendomme med bogført værdi tkr. 17.656.
